Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 3 г. Алзамай»

(МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай»)

П Р И К А З

   23.10.2023   № 296-од

О проведении диагностики

функциональной грамотности

обучающихся 8-х, 9-х классов

На основании распоряжения министерства образования Иркутской

области от 20 октября 2023 г. № 55-1389-мр «О проведении диагностических

работ по повышению функциональной грамотности обучающихся 8-х, 9-х

классов общеобразовательных организаций Иркутской области в 2023 году

(далее – Распоряжение), в рамках реализации комплекса мер, направленных на

формирование функциональной грамотности, в рамках реализации

национального проекта «Образование», приказа управления образования от

23.10.2023 № 95-од «О проведении диагностики функциональной грамотности

обучающихся 8-х, 9-х классов общеобразовательных организаций МО

«Нижнеудинский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности

обучающихся 8-х, 9-х классов МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай».

2. Назначить координатором, ответственным за проведение диагностики

функциональной грамотности заместитель директора Жгунова А.В.

 3. Назначить ответственных за выполнение диагностических работ в

соответствии с графиком (приложение 1):

Синицына М.И. - учитель информатики;

Кириенко Н.В. – учитель информатики.

 4. Обеспечить проверку работ участников диагностики функциональной

грамотности  по направлениям:

- математическая грамотность – Синицына М.И., рук. МО учителей

математики и Жгунова А.В. учитель математики;

- читательская грамотность – Айвазова В.В., руководитель МО учителей

русского языка и литературы, Брановец М.С. учитель русского языка и

литературы и Кураба Л.В. учитель русского языка и литературы;

- естественно-научная грамотность – Коновалова Н.В., руководитель МО

учителей естественно-научного цикла.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя

директора Жгунову А.В.

Директор         Л.Ф. Марженакова

                                                                                              Приложение 1 к приказу

23.10.2023 № 296-од

График диагностических работ по функциональной грамотности

Класс
23-27 октября

2023 года

23-30 ноября

2023 года

18-26 декабря

2023 года

8 класс

Читательская

грамотность 8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2. Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность 8 класс.

Диагностическая работа

2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 1.

Задания: «Агент 000»,

«Ветряк»

9 класс

Математическая

грамотность 8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2. Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность 9 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 2.

Задания: «Почему мы

видим так, а не

иначе?!», «Зелёная»

энергетика

Читательская

грамотность 8 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 2. Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»